
«СЭРСЕН АМАНЖОЛОВ 
АТЫНДАГЫ ШЫГЫС 

КАЗАХСТАН УНИВЕРСИТЕТ!»

А А№
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
САРСЕНА АМАНЖОЛОВА»КОММЕРЦИЯЛЫК ЕМЕС АКЦИОНЕРЛ1К KOFAMbl

Б ¥ И Р Ы К
AMANZHOLOV

UNIVERSITY П Р И К А З

15 октября 2025 года 633-ст
©скемен к- г. Усть-Каменогорск

О присуждении вакантных образовательных 
грантов, высвободившихся в процессе получения 
высшего или послевузовского образования 
по итогам летней экзаменационной сессии 
2024-2025 учебного года

В соответствии с подпунктом 7 пункта 23 Правил присуждения 
образовательного гранта для оплаты высшего или послевузовского образования с 
присуждением степени "бакалавр" или "магистр", утвержденных приказом 
исполняющего обязанности Министра науки и высшего образования Республики 
Казахстан от 25 августа 2023 года №443, и на основании приказа Министра науки 
и высшего образования Республики Казахстан № 468 от 29 сентября 2025 года «О 
присуждении вакантных образовательных грантов, высвободившихся в процессе 
получения высшего и послевузовского образования по итогам летней 
экзаменационной сессии 2024-2025 учебного года»

1. ПРИСУДИТЬ по итогам летней экзаменационной сессии 2024-2025 
учебного года и по результатам конкурса, проводимого Высшими школами ВКУ 
имени Сарсена Аманжолова вакантные образовательные гранты, 
высвободившиеся в процессе получения высшего или послевузовского 
образования следующим обучающимся очной формы обучения с 01 октября 2025 
года:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. БУЛГАКОВОЙ ТАТЬЯНЕ 
ЛЕОНИДОВНЕ (дог.)
(ИИН 060614651220)

-обучающейся 2 курса
ОП 6В03201- "Журналистика" (В042 
Журналистика и репортерское дело) с 
русским языком обучения.

1.2. ДОЛГ АЛЬ ЕКАТЕРИНЕ 
АЛЕКСЕЕВНЕ (дог.)
(ИИН 061005651599)

-обучающейся 2 курса
ОП 6В01702- "Русский язык и 
литература" (ВО 17 Подготовка
учителей русского языка и
литературы) с русским языком
обучения.

О' 0 4 0 8 0



1.3. ЕЖЕБАЕВОЙ ЭДЕМ I 
ЭД1ЛБЕККД13Ы (дог.) 
(ИИН 061029650720)

1.4. КЛЮБИНОЙ ДИАНЕ 
РАХАТОВНЕ (дог.)
(ИИН 061224650344)

1.5. РЕВИНОЙ ВАЛЕРИИ 
АЛЕКСАНДРОВНЕ (дог.) 
(ИИН 060406651745)

1.6. ЕРЖАНУЛЫ САЛАУАТУ (дог.) 
(ИИН 990619350363)

1.7. КУМАШЕВОЙ ЖУЛДЫЗ 
АЙДАРКЫЗЫ (дог.)
(ИИН 060718650119)

1.8. ДЖАНТЕКЕЕВУ САЯТУ 
ЭРИКУЛЫ (дог.)
(ИИН 060423551266)

1.9. АБИЛОВУ СУЛТАНУ 
САБИРЖАНУЛЫ (дог.) 
(ИИН 050801551328)

1.10. ДАУЛЕТКАЗЫ МАДИЯРУ 
АЗ AM АТУ ЛЫ (дог.)
(ИИН 020403550892)

ОСНОВАНИЕ:

-обучающейся 2 курса ОП 6В05304
- "Химическая криминалистическая 
экспертиза" (В053 Химия) с 
казахским языком обучения.

-обучающейся 2 курса
ОП 6В05202- "Экология" (В051
Окружающая среда) с русским языком 
обучения.

-обучающейся 2 курса ОП 6В05304
- "Химическая криминалистическая 
экспертиза" (В053 Химия) с 
русским языком обучения.

-обучающемуся 2 курса
ОП 6В01407- "Музыкальное 
образование (IP)" (В006 Подготовка 
учителей музыки) с казахским языком 
обучения.

-обучающейся 3 курса
ОП 6В01505- "Биология" (ВО 13
Подготовка учителей биологии) с 
казахским языком обучения.

-обучающемуся 3 курса ОП 6В01406
- "Физическая культура и начальная 
военная подготовка" (В005 
Подготовка учителей физической 
культуры) с казахским языком 
обучения.

-обучающемуся 3 курса
ОП 6В01401- "Физическая культура и 
спорт" (В005 Подготовка учителей 
физической культуры) с
казахским языком обучения.

-обучающемуся 2 курса ОП 7М01504
- "Химия" (МО 13 Подготовка педагогов 
химии (казахский, русский, английский 
языки) с казахским языком обучения. 
Приложение №1 и приложение №2 
приказа МНиВО РК №468 от 
29.09.2025 года.

Председатель правления- 
ректор, профессор


